Solilo quia.

est in paradiso voluptas
et q̄ cauda sua vultu ter
ra p̄te stellaz celt. et eas
mittit i terra q̄ venio suo
corripit aq̄s terre. ut bi
betes hoies moriantur et q̄
sternit sibi aux q̄n̄ iunt. et
s̄z fiducia q̄ influat iorda
nis i os suū q̄ factus ē ut
nullū timeat. Et q̄s d̄fen
det a morib⁹ et q̄s eruet
ab ore et⁹ nisi tu d̄ne q̄ cō
sregisti capita draconis
magni. retēde d̄ne sup
nos alas tuas ut fugia
m̄ sub eis a facie dracon
is huius q̄ nos p̄sequit.
et iuto tuo libera nos a
corib⁹ et⁹. Hoc. n. ē cōti
nūti studiu et⁹ hoc vni cū
desideriū suūz ut aias q̄s
creasti deuoret. Et tō de⁹
me⁹ ad te clamam⁹ libera
nos ab aduersario n̄ro q̄
taliano. q̄ siue dormiam⁹
siue vigilem⁹. siue comeda
m⁹ siue bibamus siue q̄o
cūq̄ opus opemur. oib⁹
modis istat die ac nocte.
fraudibus et artibus. nūc

palā. n̄st occide. sagittas
venenatas p̄tra nos d̄nt
ḡb̄nt iherficiat aias n̄ras.
Et n̄ d̄ne pessima ilania
n̄ra. q̄ cū p̄tue videam⁹
cōtra nos draconem. ore
ap̄to paratū ad deuoran
dū. n̄st homin⁹ dormin⁹
et laetulin⁹ sp̄ḡrit̄s n̄ra
s̄z securi ante eū. q̄ n̄st
alib⁹ desiderat q̄ ut nos p̄
dat. Inimicus ut occidat
sp̄ vigilat sine sōno. et nos
ut custodiam⁹ nos nolū
m̄ euigilare a sōno. Ecce
retēdit añ pedes n̄ros la
q̄os infinitos. et oēs vias
n̄ras varijs repleuit de ci
pulis ad captendas aias
n̄ras. Et q̄s effugit. La
q̄os posuit i diuitijs. la
q̄os posuit i paupertate. la
q̄os retēdit in cibo in po
tu. i voluptate. i sōno. et i
vigilia. la q̄os posuit i ver
bo et i ope. et i oī via n̄ra.
S̄z tu d̄ne libera nos de
laq̄o venātū a v̄bo a spo
ut p̄treamur tibi d̄cētes.
Benedic⁹ oīs q̄ nō d̄dic

nos i captione dētib⁹ eorū. Nā nra sic passier ere pra est de laqueo venantium. laqueus contritus est. et nos liberati sumus.

¶ Qd̄ dē lux iustorū.

Quod tu qdē do mie lux mea il lumina oculos meos vt videā lumē. et ambulē in lumē tuo et nō iptingar i laqos et. Quis. n. euadet laqos istos multos. nisi videat eos? Et qd̄ videbit eos nisi quē illuminaueris lumine tuo? Ipse. n. p̄ tenebrarū laqos suos abscondit in tenebris suis. vt captant in eis q̄ sunt i tenebris suis. q̄ s̄ filij tenebrarū. nō vidētes lumē tuuz in quo q̄ ambulat nō timebit. Qui enī ambulat in die. nō offēdit q̄ at̄ i nocte ābulat offēdit. qz lux nō ē i eo. Tu lux dñe. tu lux filioz lucis. tu dies q̄ nescis occasuz. in q̄ ambulā filij tui sine dissensio

ne. et sine q̄ oēs qui ambulāt. in tenebris sunt. qz te lucē mūdi nō habēt. Et ce quotidie cernimus. qz quo magis a te vō lumine quis elongatur. eo magis peccatorū inuoluit te tenebris. et quo magis ē in tenebris. eo minus videt laqos in via sua. et iō minus cognoscit. et idcirco sepius capit et cadit i eis. et qd̄ est horribilius se cecidisse ignorat. Qui vero suū casum ignorat. eo minus curat surgere. qz se extimat adhuc stā. Tu vō lux mēta dñe de⁹ meus. nūc illumina oculos meos vt videā et cognoscā. ne corruā in cōspectu aduersarioz meoz. Etenig in extremū nostrū laborat inimicus n̄r quē perimus vt facias liq̄ fieri a facie nra sic cera liq̄scit a facie ignis. Quā dñe ipse la tro p̄m⁹ et vltim⁹. q̄ p̄ filij fecit vt raperet gloriam suam. quoniaz inflatus et

h uij

Soliloquia.

relatus crepuit. et cecidit
 facie sua. et dediti eum de
 morte tanto tuo. et domi
 glo lapidum ignitorem in q
 ru medio ambulavit. Et
 ante vita mea dñe de^o m^o.
 et q cecidit nō cessat pfe
 q filios tuos. Et in odiū
 tuū. o rex magne cupit p
 idere hāc creaturā tuā. q
 creavit oīpotes bonitas
 tua ad imaginē tuam. ut
 possideat glā tuā. q. ipe
 pdidit p supbiā suā. Sed
 cōterere eū fortis nō ante
 nos agnos tuos. et illumia
 vos. ut videam pta qos. q
 ipe paruit et euadim^o ad
 te o letitia israel. Et hec
 oia tu dñe melius nosti. q
 nosti contionē eius. et
 cervicē eius durissimam.
 Nec hoc dico ut ostendā
 tibi. qz oia vides. et nulla
 te latet cogitatio. Sz ate
 pedes tue maiestatis de
 inimico meo p̄rimontaz
 facio. Iudex etne vā ipm
 dānes. et nos filios tuos
 salues qruz fortitudo tu

ca. Uelut in est mly dñe
 iste hostis rotuosus. nec
 facile. deprehendi pnt. cir
 cuius vic eius nec cogno
 sci spda vult^o er^o. nisi tu il
 lumines. Nā nūc hie. nūc
 illic. nūc agnū. nūc lupus.
 nūc tenebras. nūc lucē se
 oñdit. et singulis qbuslibz
 qlitab^o. locis. et tpb^o fz
 varias rep. mutatiōes. va
 rias exhibet tētationes.
 Nā vt tristes decipiat tri
 statur et ipse. vt gaudētes
 illudat. fingit se et ipe gau
 der. vt spdales d̄fraudet
 in angelū. lucta se t̄rafigu
 rat. vt fortes. comp̄im̄at
 apparet agnus. vt mites
 deuoret. apparet lupus.
 Nec qdē oia fm. similitudi
 nē variaru tētationū effi
 ci habz. sicut alios a timo
 re nocturno. alios a sagit
 ta volāte i die alios a ne
 gocio pambulāte in tene
 bris. alios ab incurū. ali
 os a demōio meridiano.
 Et ad hec quis idoneus
 vt cognoscat. quis reue

abis: spem inducunt
 eius: aut giru denuciant
 qd agnoscat: An abscodit
 sagittas suas i pharetra.
 et saquee ee: abscondit sub
 specie lactis. et hoc officii
 suo ppendit. nisi a te dñe
 spes nra: lumen affueram?
 ut videamus. Na non so
 lum in carnis opibus q de
 facili cognoscunt: no tan
 tum i ipisq vitis. sed i ipis
 spiritualibus exercitijs la
 queos abscondit subtile. et
 sub virtutum coloru ipavi
 dia induit. et transfurat: se
 in angelu lactis: huc rmi
 ta alia nititur contra nos
 ipse filius belial. ipse sa
 tban. dñe de^o nr. Et huc
 ut leo. nūc vt oraco māt
 fesse. et occulte. iure et ex
 tra. die ac nocte insidiat vt
 rapiat: dñas nras. Et tu
 eripe nos dñe qui saluas
 sperantes in te. vt ipse de
 nobis valeat. et tu laude
 ris i nobis dñe deus nr.
¶ Iterum de beneficijs.
 Capitulum. 18.

Quero aut filius an
 cille tue q rcom
 medavit. manus
 tue. iaz hio meia pauper
 culis. pfectioib⁹ pñteat. et
 bi liberator: me⁹ toto cor
 de meo: et recolē ad mētē
 meā nra bon⁹ q fecisti mi
 hi a iuuentute mea in oi vi
 ta mea. Scio naq q in
 gratitudo multū tibi dñe
 spūtat. q ex radice totū
 mali spūat. et vctus qdāq
 defecā et vres oē bona
 obstruens fontē domine
 misericordie me sup hoies
 q et mortua iā nō oriunt.
 et vīua iā opera mortuū ē
 et vltia nō adificiunt. Et
 ego dñe grās tibi ago. ne
 sinigrata tibi liberator
 me⁹. qm libasti me. Quo
 ties iā me absorbuerat: et
 leoraco. et tu dñe ab iore
 ei⁹ extraxisti me. qñes ego
 peccavi et ipse parat⁹ fuit
 deglutit me. sz tu dñe de⁹
 me⁹ defecisti me. Cū q te
 iniq agebā cū tua mada
 ta frāgebā. stabat ipe ga

Solutio.

tus. ut me rapet ad infer-
 num. si tu prohibeas. Ego te
 offendebam. et tu me defen-
 debas. Ego te non timebam.
 Tu me custodiebas. Tu re-
 recedebam et intus comedebam
 me exhibebas. Tu ipsum me
 me acciperet de terra. Sed
 decem mihi tu dñe deus meus
 beneficia conferebas. et ego
 nihil non cogitabam. Sic enim
 me multoties a faucibus dia-
 boli liberaisti. de ore leo-
 nis eripuisti et ab inferno lz
 nescire me multis vocibus
 reduxisti. Descendi enim usque
 ad portas inferni et ne illuc
 intrarem tu me tenuisti. Ap-
 propinquabam usque ad por-
 tam mortis. et ne me ipse ca-
 peret tu fecisti. De morte
 etiam corpus sepius eripuisti
 me saluator meus: cum gra-
 ves morbi tenerent me. cum
 fui in periculis multis pro ma-
 re. pro terris. ab igne et gla-
 dio. et ab omni periculo libe-
 ras. spiritus mihi assistas. et mihi
 cordis saluans. Sciebas
 tu quid dñe. quod si tunc mors
 me occupasset: infernum alos
 me suscepisset. et prope-
 raturus fuisset. Sed tu mi-
 sericorditer et tua gratia puenit
 me. eripiens me de morte
 corporis et de morte anime. dñe
 deus meus. Sed et multa tuis
 alta beneficia exhibuisti.
 et ego etiam decem et non cogit
 decem illuminaisti me. Tunc
 igitur lux anime mee dñe deus
 meus. vixit a me pro qua vi-
 uolum est oculorum meorum
 pro quo video. Et illumina-
 sti me et cognosce te. quod vivo pro
 te. et gratias ago tibi et vitis
 et exiles et ipsas beneficia
 tuis quales habes mea fragili-
 tas offero. Quoniam tu es so-
 lus deus meus creator meus
 benignus. qui amas nostras animas.
 et nihil odisti eorum que fecer-
 unt. Et ego primus inter pec-
 catores quos saluasti. ut
 exemplum alijs tribus bene-
 gnissime pietatis tue. Et
 fit earum tibi beneficia tua ma-
 gna. quoniam eripuisti me de in-
 ferno inferiori semel et se-
 cundo. et tertio. et ceteris. et

millicia. et ego sicut infer
 nū tendebas. et tu me sicut
 ducebas: et iuste millicies
 dāns effica me si voluisses.
 Noluisti. quia amas aias. et
 dissimulas peccata bonorum pro
 ipnias dñe de⁹ me⁹. multo
 mīe i oib⁹ vna via. Nūc
 sicut video. b dñe dō meus et
 cogitico p lūm. tuū et dñe
 aia mea i mīa tua magna
 q̄ est sup me. qm̄ eripuisti
 aias meā ex inferno infero
 vi: et me ad vitā reduxisti.
 Tot⁹ n. erā i morte. totū
 me resuscitasti. Tuū igit
 sic totū id qd vna. et tot⁹.
 totū me tibi offero. To
 t⁹ spūs. totū cor tuū cor
 p⁹. tota vita mea. viuat
 tibi vita mea dulcis qm̄
 totū me liberasti. ut totū
 me possideres. totū me re
 fecisti ut totū me re hē
 res. Diligā te igit dñe vt⁹
 mea diligā te ineffabil ex
 tatio mea et viuat iā n̄ mi
 bi s; tibi tota vita mea. q̄
 pierat i misia mea resuscī
 tata ē i mīa tua: q̄ co de⁹